Ægypto; Strabo lib. xvi silvestre nasci tradit in maritimis Sabæorum; Theophrastus silvestre balsamum nullum usquam repertum accepit; Pausanias in *Bœoticis* arbores in Arabia describit, myrtorum magnitudine, foliis amaraci. Vide reliquam historiam viperarum sub ejus fronde latitantium. Plinius incidi vitro, lapide osseisque cultellis, ferro lædi, Theophrastus ferreis unguibus cædi, Plinius primam gratiam esse lacrymæ, secundam semini, tertiam cortici, minimam ligno ait; Theophrastus primam fructus, secundam lacrymæ, ultimam virgarum. Diversam hujus balsami colligendi rationem sine censura narrat Brocardus monachus et se vidisse fatetur, in descriptione terræ sanctæ: *Est etiam ibi hortus Balsami, qui irrigatur a fonte parvo, uberrime tamen fluente, in quo aiunt beatam Virginem puerum Jesum lavisse: ob id habetur fons ille in venerutione, nedum a Christianis, verum et a Saracenis. Modum colligendi balsamum hunc mihi Saraceni ostenderunt. Carpebant folium unum a stipite, adhærent enim folia stipiti, et contra radium solia illud discerpentes, guttam lucidissimam et supra modum odoriferam elicuerunt: et is est verus liquor balsami: qui in phialas vitreas colligitur, et ad diversas mundi partes mittitur, tametsi raro sine mixtura ad regiones nostras perveniat. Aiunt etiam, si folium illud contra radium solis non frangeretur, minime succum illum stillaret.*

Col. 717, lin. 13. *Ἰστοροῦσι δέ τινες καὶ τὸ ἤλεκτρον.* Basiliius, hom. 3, λόγος δὲ τις ἐστὶ καὶ τὸ ἤλεκτρον ὅπῃ εἶναι φυτῶν εἰς λίθου φύσιν ἀποπηγνύμενον. Psellus *de lapidibus* duplex electrum constituit, unum Indicum, alterum Libyticum, et dicit reperiri juxta fluvium Eridanum, subdit, Ἐνιοὶ δὲ καὶ δάκρυον αὐτὸ φασὶ δένδρου τινός. Κούφον γάρ ἐστι καὶ θυμιάται, ὡς ὁ λιθωντὸς καὶ ἡ μαστίχη. Varias auctorum sententias de succino, et ejus origine collegit Plinius, lib. xxxvii, cap. 2 et 3, quas hic recensere ineptum esse duxi. Si quis eruditionem tanti viri et admirari et venerari desiderat, adeat locum mirum sane, et omnimoda prudentia doctrinaque refertissimum. Nos miselli item et pauperes ad illum quid addemus? Aristoteles lib. *De mirabilibus auscultation.* ad fictilia poetarum commenta refugit. Dalecampius aliam succini originem contra Plinium ita narrat: *In regione, quæ succinum mittit, resiniferæ nullæ sunt arbores. At in septentrionalium littorum tractu bituminis certe genus flavum est ut nigrum apud nos in Avernis, ejusque naphtha flava, qualem e Saxonibus afferunt, et petroleum vocant, ut apud nos atra. Cum ergo fonte suo scaturit bitumen id molle adhuc, et liquidum, obvia quæque amplectitur, retinet, includit. Fluctu vero lambente in altum provolutum magis vertigine, et salsugine, temporisque diuturnitate durescit, ut apud nos pissaspaltum, et jam tum succinum est, sicque concretum in littore ejus scaturigini opposito adversis ventis ejicitur. Gagatis, qui procul dubio bitumen est in visceribus terræ multiis*

sæculis excoctum, glebam habui erutam prope Narbonem in ejus lapidis fodinis dimidia ex parte nigram, altera flavam, succini modo: quod argumento certissimo est, succinum eo modo gigni quo diximus.

Ibid., lin. 19. *Τοῦτο τὸ ἤλιακόν φω̅ς.* Quænam fuerit lux illa prima prisceis illis temporibus nec non hisce nostris controversum adhuc est: de qua fuse et enucleate multi disputarunt. Damascenus lib. ii, *Fid. orthod.*, c. 7, existimat, lucem illam fuisse elementum ignis. Ambrosius Catharinus ait lucem illam fuisse lucem solis perfectam, æque ac nunc est; cujus perfectionis et pulchritudinis magnum esse argumentum, quod ea Deus ipse suo judicio comprobavit. Beda in *Hexaem.*, Nicolaus *De lyra*, Tostatus, et alii arbitrantur primam illam lucem non fuisse solem, sed corpus quoddam lucidum ad similitudinem densæ lucentisque nubis in superiori parte mundi videlicet, in qua postea sol est positus, quod circa densiorem materiæ partem, quæ medium mundi locum circumplectebatur, in orbem conversum, dierum et noctium vicissitudines efficiēbat, et ex illo lucido corpore postea, quarto die formatus est sol amplioris præstantiorisque lucis additione. Dionysius Areopagita part. 1, cap. 4, *De divin. nomin.*, quem sequuntur D. Thomas prima parte quæst. 67, art. 4, et quæst. 70, art. 4; Dionysius Carthusianus super primum cap. Genes. art. 9; Pererius et alii existimant, non aliam fuisse, quam lucem solis, sed primo quidem die veluti informem, et imperfectam esse factam, quarto autem die fuisse absolutam et consummatam. *Αὐτὸ γάρ ἐστὶ τὸ φῶς, εἰ καὶ τότε ἀσχημάτιστον ἦν, ὅπερ ὁ θεὸς ἐφη Μωσῆς, καὶ αὐτὴν ἐκείνην τὴν πρώτην ὄρεται τῶν αὐθ' ἡμᾶς ἡμερῶν τριάκτα. Καὶ ὡσπερ, etc.* Noster auctor, et Basiliius cum eo hom. 6, cujus verba hic ascribam, ne eadem sæpius cogar repetere, tradit primam hanc lucem fuisse creatam per se, et immaterialem, quarto autem die factum esse corpus solis, tanquam ejus vehiculum cui insita et impressa est. *Τότε μὲν γὰρ αὐτὴ τοῦ φωτὸς ἡ φύσις παρήχθη, νῦν δὲ τὸ ἤλιακόν τοῦτο σῶμα ὄχημα εἶναι τῷ πρωτογένῳ ἐκείνῳ φωτὶ παρασκευάσται. Ὡς γὰρ ἄλλο τὸ πῦρ καὶ ἄλλο ὁ λύχνος, τὸ μὲν τὴν τοῦ φωτὸς εἰνδύναμιν ἔχον, τὸ δὲ παραφαίνει τοῖς δεομένοις πεποιημένον· οὕτω καὶ τῷ καθαρωτάτῳ ἐκείνῳ καὶ εὐκρινεῖ, καὶ ἀόλω φωτὶ, ὄχημα νῦν οἱ φωστῆρες κατεσκευάσθησαν.* Idem videtur sentire Gregorius Nazianzenus, et alii, quos supra laudavimus. Hanc ultimam sententiam, quamvis miram a quibusdam existimatam, et novum inducentem miraculum quod minime admittendum in historia creationis, ut multis videtur, in sua doctrina ita defenderet Palingenius ex sui *Zodiaci Vitæ* libr. xii, ait enim Deum sua omnipotentia ac scientia extra cælum plura et majora creasse, quinimo cum potuerit

— *Facere infinita, putandum est
Fecisse infinita omnemque explese vigorem,*

Nec servasse in se vanum, vel inutile quidquam. A hæus in *Eclogis physicis*, Julianus Apostata, hymno in *Solem*, et Proclus.

• Hoc autem infinitum esse

*Puram, immensam, et sine corpore lucem,
Lucem, qua nostri solis longe minor est lux,
Lucem, quam terreni oculi non cernere possent,
Lucem, quam ex sese effundit Deus infinitam.*

Et illam lucem esse sine corpore quod minime videtur inconueniens, cum lux non proveniat a materia, sed a forma,

— *Ex qua vis et decor effluit omnis.*

Quæ cum concedantur formis corporeis, multo magis concedendum est formis incorporeis.

*Præsertim cum sint puræ magis, et tenues, et
Participes multo uberius pulchrique bonique.
Imo inter divos quo quisque potentior est, et
Dignior hoc etiam majori lumine fulget,
Uique inter stellas multo niuidissimus est sol,
Sic inter divos lucet rex ille deorum.*

Non tamen obscurat reliquos, quin perficit illos.

Nec requiritur aer, in quo tanquam in subjecto lumen illud inhæreat, cum aer minime sit luminis subjectum, neque lumen sit in aere: Imo aer contra est in lumine, et lux, stare potest absque aeris visu. Lux vero quæ est in sole, est particula lucis divinæ, ideoque in sole nitescit, quamvis in Deo non comprehendatur propter materiam illius, quæ est luci aptissima.

*Ille etiam lux divina est impressa aliorum
Divorum formis, quamvis non omnibus a que
Et non stellæ omnes æquali lumine lucent,
Sed magis una alia, quanto hæc perfectior illa est.
Utque una candela alias accendere plures,
Nec tamen ipsa suum anituit, minuitve nitorem;
Haud secus illa Dei lux inviolata, nihilque
Decrescens alios impertit lumine divos.*

Palingenius itaque oppugnantibus hujus sententiæ ita responderet: Lucem illam ita creatam sine ulla materia potuisse per se subsistere sine aere, in semetipsa veluti in propria forma, quæ erat ab omni corpore et materia separata, et sic nullum novum inducitur miraculum; illa postea lux quarto die fuit soli communicata, non per mutationem substantialem, sed per diversam applicationem, quemadmodum lumen divinum communicatur beatis, qua communicatione fiunt luminosi, sicuti multæ candelæ accensæ a prima candela. Sed de hac Palingenii sententia aliorum esto iudicium; quedam esse quæ et caute legi, et prudenter explicari debere

col. 717, lin. 25. *Καὶ ὡς ἔτερον τι.* Basiliius, hom. 6: Ὡς οὖν ἔτερον μὲν τι τῆ φύσει ἢ λευκότης, ἔτερον δὲ τι τὸ λευκασμένον αἶμα· οὕτω καὶ τὰ νῦν εἰρημένα, διάφορα ὄντα ἡγῶνται τῆ δυνάμει τοῦ κρίσαντος.

Ibid., lin. 28. *Ἐπειτα τὸν ἥλιον ἐκ τοῦ πυρός.* De solis natura, magnitudine, figura, conversionibus, defectu, signis, et motu, vide quæ refert Sto-

ibid., lin. 47. *Τὸ δ' αὐτὸ παράδειγμα.* Hoc idem uberius prosequitur Basiliius hom. 6: Lunam vero solis fulgore tegi, et in totum mutuata ab eo luce fulgere, refert Plinius lib. 11, cap. 9, cujus verba cum ad rem faciant hic ascribam. *Solis fulgore eam, ut reliqua sidera, tegi: si quidem in totum mutuata ab eo luce fulgere, qualem in repercussu aquæ volitare conspicimus. Ideo molliore et imperfecta ri solvere, tantum humorem, atque etiam augere, quem solis radii assumant. Ideo et inæquali lumine aspicitur: quin ex adverso demum plena, reliquis diebus tantum ex se terris ostendat, quantum ex sole ipsa concipiat.*

In coitu quidem non cerni: quoniam hæustum omnem lucis aversa illo reberat unde acceperit. Apuleius lib. De Deo Socratis: Luna solis æmula, noctis deus, seu corniculata, seu dividua, seu protumida, seu plena sit, varia ignium face, quanto longius absit a sole, tanto largius illuminata pars incremento itineris et luminis mensem suis actibus ac paribus dispendiis æstimat. Et hanc ob causam Græci pœtæ solis filiam vocant, Euripides in *Phænissis*,

Ὡ λιπαροζώνου θυγάτηρ

Ἡελίου,

Σελαναια, γρυσεδονκλον φέρρος.

Hesiodus vero et Virgilius sororem:

Nec fratris radiis obnoxia surgere luna.

Thales dixit eam a sole illustrari, quod etiam Pythagoras, Parmenides, Empedocles, Anaxagoras et Metrodorus senserunt. Avicenna et Macrobius lunam a sole mutuari lumen credunt: reliqua vera astra de suo collucere. Antipho proprio eam lucere lumine, partes autem ejus absconditas accessu solis obscurari, tanquam imbecillius a fortiori, quemadmodum et aliis stellis contingit; Anaximander, Xenophanes proprium lunam habere lumen dixerunt; Aristoteles proprium quidem, sed rarius; Stoici subobscurum, et aereum; Erosus auctore Cleomede, atque etiam Vitruvio lib. 1x, cap. 4, quem vide, putavit lunæ corpus pilam esse altera parte candentem, altera cæruleam, ejusque mutationem fieri, prout magis minusve a sole corripitur. Causas diversitatis apparentiarum in luna optime exponit Jacobus Milichius, comment. in locum Plinii a nobis supra positum. Verum eorum opinio, qui lunam et proprium lumen habere, itemque a sole mutuari, quam etiam sequitur noster Eustathius, verior est et probabilior; habet enim suum proprium obscurum quodammodo nec luminosum, carbonum instar, recipit vero solare splendens, clarum quo sese ostendat, aliisque ad videndum quemadmodum interdiu sol viam aperit. Plura de his Cleomedes lib. 11 *Meteor.*, inter cætera: *Ἡδῆσαν δὲ καὶ οἱ παλαιᾶτατοι τῶν φυσικῶν τε καὶ ἀστρολόγων, ὅτι ἀπὸ τοῦ ἡλίου ἢ σεληνῆ τοῦ φῶς ἔχει, ὡς δὴ λόγος ἐστὶ πρῶτον μὲν ἐκ τῆς ἐτυμολογίας τοῦ ὀνόματος αὐτῆς, οὕτως ὀνομασμένης ἐκ τοῦ σέλας αὐτῆν νέον ἔχειν ἀεὶ, καὶ ἐκ τοῦ ἐπιδίδοσθαι ἔξδαξ*

τοὺς εἰς τὰ Ἄρτεμις:α εἰσιούσι. Τοῦτο γὰρ μὲν σύμ-
βολόν ἐστι τοῦ ἔξωθεν ἔχειν τὴν αελήνην τὸ φῶς.

Ibid., lin. ult. *Τῆς ἡμέρας ἐκείνης μήτε οὖσης.*
Lego μή καιούσης, μήτε etc., ad mentem auctoris,
qui hæc duo in sole consideravit, lumen et calo-
rem, lumen dedit diei, calorem soli : et ideo hic
ait solem tantum ab illa die neque urente, neque
calefaciente, sed solum illuminante lumen accipere.

Col. 720, lin. 2. *Ὅτι δὲ ἐκ πυρός συνέστηκεν.*
Omnes fere veteres philosophi uno ore solem ca-
lidum et candens quid esse affirmarunt, etsi in
calido hoc exprimendo non convenerint. Euripides
in *Phænissis* ignem vocavit ,

Ἦλιε θεαῖς Ἰπποισιν εἰλίσσω φλόγα,
et in *Phætonie* ,

Θερμὴ δὲ ἄνατολος
Φλόξ ὑπερέλλουσα γῆς.

Anaxagoras, et Democritus ferrum, vel saxum can-
dens ; Parmenides solem et lunam de circulo lacteo
voluit excerni, illum quidem a rariore calidi mistura,
hanc a densiore frigidi ; Xenophanes de nubibus inc-
ensis ortum solem putat, et defectum iisdem ex-
stinctis evenire, et alium rursus oriri ; Theophrastus,
physicis igniculis de humida exhalatione componi ;
Anaximandri et aliorum opiniones vide apud Sto-
bæum in *Eclogis physicis*, pag. 55 ; et Patres anti-
qui, Basilius, hom. 6 ; Augustinus pluribus in lo-
cis ; Ambrosius lib. II. *Hexaem.* et alii. Et ex re-
centioribus, Hugo de S. Victore *Adnot. in Genes* ,
cap. 6, solum, inquit, solem propriam habere luc-
em, et ipsum ex igne esse factum, reliquas vero
stellas ex aerea materia relucere potius, quam
lucere. Solem tamen, sicut et cætera astra non
esse calidæ, nec igneæ naturæ multi doctores, val-
lidissimis rationibus concludunt. Sol enim incor-
ruptibilis est, nec admittit qualitates corruptivas,
tales sunt calor et frigus. Astra et sol nec præter
naturam, nec violenter moventur : quod si essent
igneæ id accideret, ignis enim sursum movetur. Sic
etiam nullum esset securum et tutum, omnia
enim astrorum illo igne conflagrassent, cum non
per lucem solum sed etiam per calorem, caleface-
rent et torrèrent. Dicamus igitur, solarem calorem
nihil aliud esse quam calorem ignis, solis fulgore,
quo naturaliter trahatur, modificatum. Namque cum
inter alimentaria corpora igneum solum cœlestium
imitatur fulgorem, ipsum vero ita ut plurimi ve-
terum philosophorum, ob eam similitudinem astra
igneæ esse suspicati sint, sit valde consentaneum,
ut similitudinis illius causa facile trahatur ignis
cœlesti lumine, quod etiam vestigium quoddam
divinitatis ejus corporis est. Si plura cupis, adesit
Franciscum Valesium *De sacra philosophia*, cap. 1.
Denique sententia est Peripateticorum, solem per
lumen facere tam calorem, tam frigus, diversa ta-
men ratione, illum quidem per se, hoc autem per
accidens ; nam præsentia luminis facit calorem,
absentia vero frigus : quo enim lumen solis, aut
nullo modo aut tenuiter pertingit, inibi frigus vi-

gere et roborari cernimus. Ludovicus Fidelis *De
mundi struct.* lib. V, cap. 5, quæstionem de calore
solis proponit, et ad mentem nostri auctoris ita
dissolvit : *Verum hic, inquit, nonnihil suboritur an-
xietatis, an soli perpetuus hæreat calor, an calore
prorsus sit destitutus ? Circa id varia circumferun-
tur sensa ; nihil tamen alienum a veritate existima-
verim, si ut soli splendor semper hærens, etiam in-
ternus tribuatur calor : qui circumquaque diffusus
hæc calefaciat inferiora. Hinc quanto propius ad nos
accedit sol, et nostro zenith vicinior apparet, tanto
illius intensior, et quo remotior a nobis, eo debilius
percipiatur calor. Et proinde qui zonæ absunt tor-
ridæ vehementiori exuruntur æstu, quod illis sit solis
perpendicularis calor, et qui absunt longius, majori
B rigent frigore. Hinc fit, ut qui sub polo arctico, vel
antarctico resident immensis alycribus, sicut qui sub
zona torrida continuis subjaceant ardoribus. Fit etiam
ut sole horizontem nostrum occupante aer fervidior,
et abscedente rigidior deprehendatur.*

Ibid., lin. 4. *Τοῦ διαχωρῆσαι ἀπὸ μέσων.* Basi-
lius, hom. 6. Νῦν δὲ ἥλιον ἐπέταξε τοῖς μέτροις τῆς
ἡμέρας, καὶ αελήνην, ὅταν ποτὲ πρὸς τὸν ἴδιον κύκλον
ἀπαρτισθῆ, ἀρχηγὸν ἐποίησε τῆς νυκτός. Constant.
Man. in *Annal.*

*Ὅδτω μὲν οὖν τετέλετο τὰ κατὰ τοὺς ἀστέρας
καὶ τέτακτο μὲν ἥλιος ἀστὴρ ἡμεροκράτωρ.
Τὸ δὲ αελήνης βλάζουρον ἐπέρσευσε τὴν νύκτα.*

Ibid., lin. 7. *Ἔστι δὲ ἡ νύξ σκίασμα.* Basilius,
hom. 6, καὶ ἡ νύξ ἐπὶ τὸ ἐναντίον ταῖς ἀκτίσιν ὑπο-
χωρεῖ, οὐδὲν ἕτερον οὔσα κατὰ τὴν φύσιν ἢ σκίασμα
γῆς. Ὡς γὰρ ἐν ἡμέρᾳ ἡ σκιά τῶ ἀντιφράσσονται τὴν
αὐγὴν παρυσίσταται, οὕτως ἡ νύξ, σκιαζομένου τοῦ
περὶ γῆν ἀέρος, συνίστασθαι πέφυκεν. Plinius I. II,
cap. 10, *Terra subeunte repentinis obduci tenebras,
rursumque illius umbra sidus hebetari. Neque aliud
esse noctem quam terræ umbram.* Palingenius in
Zodiaco vitæ, lib. II.

— *Sed nox adversa in parte creatur,
Quippe aliud non est quam terræ atque æquoris umbra.*

Ibid., lin. 11. *καὶ ὁ μὲν ἥλιος ὡσπερ.* De solis
præstantia, dignitate, vi admiranda, et potentia
Dionysius Areopagita *De divin. nominibus*, cap. 4 ;
Julianus Apostata, Orpheus, Proclus, Lycius, hymn.
in solem, Plinius lib. II, cap. 6, elegantissime
D *Eorum medius sol fertur, amplissima magnitudine ac
potestate : nec temporum modo, terrarumque, sed side-
rum etiam ipsorum cælique rector. Hunc mundi esse
totius animum, ac planius mentem : hunc principale
naturæ regimen ac numen credere docet, opera ejus
æstimantes. Hic lucem rebus ministrat aufertque
tenebras ; hic reliqua sidera occultat : hic vices tem-
porum annumque semper renascens em ex usu naturæ
temperat ; hic cæli tristitiam disciuit, atque etiam
humani nubila animi serenat ; hic suum lumen cæ-
teris quoque sideribus sænerat. Præclarus, ezimius,
omnia intuens, omnia etiam exaudiens, ut principii
litterarum Homero placuisse in uno eo video. De
solis encomiis lege Plutarchum lib. *De doctrina
principum ;* Macrobius *Saturnalium ;* Ambrosium*

lib. iv *Hexaem.*, cap. 1; Gregorium Nazianzenum *De nova Dominica*, et orat. 11, *De theologia*; Joannem Jovianum Pontanum *Uraniae* lib. 1; Augustinum Eugubinum, *Cosmop.* cap. 1.

Col. 720, lin. 13. *Ἡ δὲ σελήρη οὐχ οὐρα.* De variis lunæ mutationibus supra nescio quæ diximus. Quidam augmentum lunæ flammæ incremento tribuere, quæ ordine paulatim cresceret, donec plena reddatur, rursumque eodem pacto decrescere, donec in conjunctione prorsus exstingatur, id quod etiam de menstrua occultatione Xenophanes asserebat.

Ibid., lin. 16. *Χρόρον δὲ ἥλιος καί.* De tempore, ejus natura et aliis ad tempus spectantibus plura philosophi in physicis.

Ibid., lin. 22. *Τὸ δὲ ἔστωσαν εἰς σημεῖα.* Nonnulli verba hæc astrologiæ quam vocant judicariam, et pondus addere et auctoritatem præsumunt, et illam scientiam, si quæ est a Deo, ab ipso statim mundi evordio, hoc testimonio corroboratam, quin et mortalibus ad eam aucupandam, et sudoribus, et vigiliis propositam gloriantur. Inquiunt enim, in ipsa siderum positione et aspectu, veluti in tabula quadam cerni omnia, quæ usquam mundo huic inferiori eventura sunt, omni dubietate ac incertitudine sublata. Verum hæc sententia quam habeat validitatem et robur, et quibus nitatur fundamentis ac rationibus alii ante nos satis accurate tradiderunt, nec ratio nostræ scriptionis id poscit ut et nos eadem repetamus; rerum eventus, quæ sit hæc vanitas, quotidie etiam nolentibus demonstrat. Basilii in hunc locum acriter contra hosce astrologos invehitur. Chrysostomus, et Gregorius Magnus in 11 cap. *Matthæi*, Augustinus lib. 11, *super Genes. ad litteram*, c. 17, et lib. 11, *De doctrina Christiana*, cap. 21, et alibi; Eusebius *De præparatione Evangelii*. lib. xiv, cap. 4; et lib. vi, cap. 9. Quin et ingenti voluminum copia contra eos scripserunt Diodorus, Tarsensis episcopus, referente Photio in *Bibliotheca*, et Bardesanes Syrus eo dialogo quem, rogatu amicorum, de fato, et adversus Chaldæos conscripsit, ut memorat Eusebius lib. vi, *De præparat. Evang.*, cap. 8, et ex recentioribus Joannes Picus duodecim libris et alii. Plerique cum nostro Eustathio verba hæc pertinere existimant ad signa naturalium effectuum, serenitatis, pluviae, ventorum, sterilitatis, sanitatis, morborum, serendi, secandi, navigandi, et medicandi, de quibus lib. xviii, cap. 35, copiose Plinius, collector *Georgicorum*, Aratus et alii; et nos nonnulla ex illis excerpere conabimur.

Ibid., lin. 23. *Ἀχλύς γὰρ τὸ ἀέρι.* Basilii, hom. 6, *Ἐπειδὴν γὰρ δι' ἀχλύος ἡ ἀναφορὰ γένηται τοῦ ἡλίου, ἀμαυροῦνται μὲν αἱ ἀκτίνες, ἀνθρακώδης δὲ καὶ ὑφαιμος τὴν χροάν ὀρᾶται, τῆς παχύτητος τοῦ ἀέρος ταύτην ἐμποιοῦσης τὴν φαντασίαν ταῖς ὄψεσι.* Μη διαχυθεὶς δὲ ὑπὸ τῆς ἀκτίνος ὁ πεπυκνωμένος τῆως καὶ συνεστῶς ἀήρ, δηλὸς ἐστὶ διὰ τὴν ἀπόρροίαν τῶν ἐκ τῆς γῆς ἀτμῶν κρατηθῆναι μὴ δυνηοῦς, ἀλλὰ τῷ πλεονασμῷ τοῦ ὑγροῦ χειμῶνα ἐπάξιον